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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 1.724.000,00  527.000,00 2.251.000,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 779.000,00  130.000,00 909.000,00
03.01 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 400.000,00  16.000,00 416.000,00
04.01 - CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 166.000,00  10.000,00 176.000,00
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1.080.103,14  1.121.078,64 2.201.181,78
06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 698.000,00 2.300.000,00 902.500,00 3.900.500,00
07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
PLANEJAMENTO

2.205.200,00  4.920.866,36 7.126.066,36

08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENT

1.601.000,00  861.800,00 2.462.800,00

09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 
DESENVOLVIMENTO

119.100,00  409.510,37 528.610,37

10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
CULTURA

469.100,00  483.500,00 952.600,00

11.01 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 1.000,00  2.000,00 3.000,00
12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR 1.000,00  2.000,00 3.000,00
13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR

112.000,00  11.000,00 123.000,00

14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 2.000,00  151.000,00 153.000,00
15.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 17.731.200,00  6.012.098,01 23.743.298,01
16.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 8.102.945,07  5.155.311,84 13.258.256,91
17.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.455.100,00  448.606,19 1.903.706,19
18.01 - FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA   60.000,00 60.000,00
19.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 1.000,00  1.437.370,20 1.438.370,20
20.01 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 297.100,00  52.270,45 349.370,45
21.01 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO   34.000,00 34.000,00
Total 36.944.848,21 2.300.000,00 22.747.912,06 61.992.760,27

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 50.000,00   50.000,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 2.000,00   2.000,00
03.01 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 1.000,00  77.411,81 78.411,81
04.01 - CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 1.000,00   1.000,00
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 13.143,13   13.143,13
06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 2.000,00  1.183.000,00 1.185.000,00
07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
PLANEJAMENTO

3.729.777,34 4.000,00  3.733.777,34

08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENT

353.000,00   353.000,00

09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 
DESENVOLVIMENTO

4.100,00   4.100,00

10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
CULTURA

5.100,00   5.100,00

11.01 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 1.000,00   1.000,00
12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR 2.000,00 1.000,00  3.000,00
13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR

1.000,00   1.000,00

14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 12.000,00   12.000,00
15.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 597.374,95 1.000,00  598.374,95
16.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 32.832,50   32.832,50
17.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 26.400,00   26.400,00
19.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 4.000,00   4.000,00
20.01 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 2.100,00   2.100,00
21.01 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 1.000,00   1.000,00
Total 4.840.827,92 6.000,00 1.260.411,81 6.107.239,73
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

99.01 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA  50.000,00 50.000,00
Total  50.000,00 50.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 2.301.000,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 911.000,00
03.01 - PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 494.411,81
04.01 - CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 177.000,00
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2.214.324,91
06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 5.085.500,00
07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO 10.859.843,70
08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT 2.815.800,00
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO 532.710,37
10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA 957.700,00
11.01 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 4.000,00
12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR 6.000,00
13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 124.000,00
14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 165.000,00
15.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 24.341.672,96
16.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13.291.089,41
17.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.930.106,19
18.01 - FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 60.000,00
19.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 1.442.370,20
20.01 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 351.470,45
21.01 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 35.000,00
99.01 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 50.000,00
Total 68.150.000,00


